

PROTOKÓŁ
z XXXI posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce
w dniu 7 października 2009 roku.

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), panie: Anna Kaczmarek oraz Bogusława Olejnik, panowie: Marek Śliwka, Bogusław Łazik oraz Jan Jarzab. Otwarcia posiedzenia dokonał Kordian Poniatowski, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad.

Na posiedzenie zaproszony został Pan Prezes Energii Praszka Spółka z o.o. w celu wyjaśnienia bieżącej sytuacji Spółki, którą zarządza. Mając na uwadze fakt, iż Gmina Praszka jest współwłaścicielem Energii Praszka bardzo niepokojąca jest dla nas trudna sytuacja finansowa oraz problemy Spółki z płynnością finansową. Na dzień dzisiejszy Pan Prezes Ratajski wskazuje na konieczność podniesienia taryfy dotyczącej sprzedaży energii cieplnej na terenie miasta Praszki, co mogłoby uratować nieciekawą sytuację Spółki.

Od samego początku obrad Komisji obecny był także Pan Burmistrz Jarosław Tkaczyński, który na bieżąco uzupełniał wyjaśnienia dotyczące działalności Spółki Energia Praszka. Wszyscy jesteśmy świadomi, iż trudno jest przewidzieć, jaka będzie przyszłość tej Spółki. Poziom kosztów w porównaniu do przychodów z działalności Spółki jest na tyle wysoki, iż ponosi ona znaczne straty. Przychody ze sprzedaży mogą się zwiększyć tylko poprzez podniesienie taryfy. To z kolei zapewne wywołałoby duże niezadowolenie społeczeństwa, ponieważ ogrzewanie gazem już teraz znacznie kosztuje przeciętnego mieszkańca Praszki. Prezes Ratajski zapewnia także, iż na dzień dzisiejszy nie ma żadnej możliwości ograniczenia kosztów działalności Spółki. Sytuacja wygląda bardzo nieciekawie, ponieważ podwyżki ciepła w przyszłości nie da się uniknąć.

Poza powyższym Pan Burmistrz zwrócił uwagę na ogromne zagrożenie wynikające z niezrealizowanych dochodów w 2009 roku. Może zaistnieć konieczność ograniczenia wydatków jeszcze na 2009 rok.

Wyjaśnienia Pani Skarbnik Małgorzaty Zawis dotyczyły projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok oraz uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2012. Jeżeli chodzi o zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym, to jedna zmiana dotyczyła zmniejszenia nakładów inwestycyjnych w 2009 roku na modernizację systemu ciepłowniczego na terenie Miasta Praszki. Źródłem środków pieniężnych miała być pożyczka z WFOŚiGW. Druga zmiana dotyczyła budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gana, Rozterk i Praszka ul. Gańska. W nawiązaniu do wymogów Urzędu Marszałkowskiego na dzień dzisiejszy nie można wykazywać części nakładów inwestycyjnych, gdzie źródłem finansowania jest

RPO. Obydwa powyższe projekty uchwał zostały zaakceptowane przez członków Komisji jednogłośnie.

W następnej kolejności członkowie komisji przystąpili do głosowania nad pozostałymi projektami uchwał:

- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli.
- uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu

W sprawie wyrażenia zgody dotyczącej wniesienia przez Burmistrza Praszki aportu w formie nieruchomości członkowie Komisji Budżetowej nie podjęli stanowiska ze względu na koniczność wyjaśnienia kwestii naliczania podatku VAT od aportu.

Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Województwa Kujawsko Pomorskiego z dnia 31 sierpnia 2009 r. została zaakceptowana jednogłośnie.

Na końcu obrad Pani Wice Burmistrz Danuta Janikowska udzieliła członkom Komisji wyjaśnień odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Przedszkoli. Zmiana dotyczyła utworzenia siedmiogodzinnych oddziałów przedszkolnych w kowalach. Projekt tej uchwały został zaakceptowany jednogłośnie.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:

Kordian Poniąkowski

